Trunken miissen wir alle sein
Jugend ist Trunkenheit ohne Wein

Trinkt sich das _Alter wieder zur
Jugend

So ist das wundervolle Tugend




SpeiseRarte

Suppen:

1.  Ungarische Gulaschsuppe #v
2. Kartoffelsuppe mit Speck v
3. Suppe der Saison

Salate:

4.  Grofler bunter Salatteller
mit Tomate, Gurke, Karotte v
wahlweise mit Essig-Ol oder Honig-Senf-Dill Dressing
oder mit Thunfisch und Zwiebelringen
oder mit Kdse, Schinken und Ei vy
oder gebratenen Putenstreifen

5. InKrduter Of gebackener Feta Kise, ¢+

dazu ofenfrisches Baguette
und ein bunter Rleiner Salat

*Zusatzstoffliste hingt aus

4,90 €
4,50 €
4,50 €

7,50 €

9,00 €
850 €
9,90 €

7,50 €




Unsere Klassiker:

6.

Schweineschnitzel , Wiener Art* oy
mit BratRartoffeln e und kL. Salat

Schweineschnitzel, Jager Art“ oy
und BratRartoffeln cv
und RL Salat

Ofenkartoffel Sour-Cream )
und Rl Salat

optional mit gebratenen Putenstreifen

Penne mit Bolognese Sauce ©
geriebener Parmesan «»und R[. Salat

*Zusatzstoffliste hingt aus

10,50 €

11,90 €

7,90 €

990 €
7,90 €




Fiir den Rleinen Hunger:

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Strammer MLUC (2,4,13)
2 Scheiben Brot ».4, ge@ Schinken @39
2 Spiegeleier »

FlammRuchen ,Elsdsser Art“cvass
mit Speck 23y und Zwiebeln

Flammkuchen ,, RustiRal™ v

mit Rucola, Bauernschinken > und gehobeltem Parmesan

Spiefbratenbrotchen v

mit Schmorzwiebeln

Fleischkdsebrotchen 9

FleischRdse mit Bratkartoffeln
und R Salat 259

Hausgemachte Pizzabritchen (2 Stiick)
mit Salami 2315 Schinken v+9, Kdse © und Champignons

» Liickenfiiller”

Ofenfrisches Baguette vv+739

mit Tomatenbutter und Limetten Aioli

*Zusatzstoffliste hingt aus

6,50 €

7,50 €

890 €

4,50 €

4,00 €

990 €

5,90 €

4,50 €




Bier

vom Fass
Bitburger vom Fass
Flaschenbier
Vulkan dunkel / hell
Erdinger dunkel
Erdinger Hefe
WeifSbier-Kristall
Alkoholfreie Biere

Bitburger 0%
Bitburger Radler 0%
Erdinger 0%
Kandi Malz

0,3/[

0,33 [
0,5 /[
0,5 /[

0,5 /[

0,33 [
0,33 [
0,50 [
0,33 /[

2,20 €

2,20 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

2,20 €
2,20 €
3,40 €
2,20 €




Williams Birne
Ouzo

Wodka
‘Korn

Ramazotti
Weinbrand

Fernet

Baileys

Eierlikor

Jack Daniels
Jack Daniels mit Cola

Digestive & Spirituosen

K @1’8.’

rauter:

2cl
2cl
2cl
2cl

2¢l

2¢l
2¢cl

2¢l
2¢cl

2¢cl

2,00 €
1,80 €
1,50 €
1,40 €

2,00 €
2,50 €
2,00 €

2,00 €

2,20 €

2,50 €
3,50 €




Heifle Getrinke

Latte Macchiato
HeifSe SchoRolade mit Sahne

mit Schuss u. Sahne, Baileys o. Amaretto o. Rum

Glas Tee

(verschiedene Sorten)

Spezialititen

Eiscafe
EisschoRolade

Sanfter Engel
(Vanilleeis- Orangensaft- Sekt)

Sanfter Bengel
(Vanilleeis- Orangensaft- EierlikRgr)

2,00 €
2,80 €
2,00 €
2,80 €
2,80 €
3,50 €
2,00 €

4,50 €

4,50 €

4,80 €

4,80 €




/Qlfn CO[CZ Coffein ﬁa[tig) (1,9

Bluna Orangen Limonade

Bluna Zitronen Limonade
,Spezi”

Afri Cola light,(1,9)*

Rhodius Mineralwasser
Gourmet Classic
Gourmet Medium
Gourmet Naturelle

Rhodius
Apfelschorle

Traubenschorle

Schweppes:

Softgetrinke

Tonic Water / Bitter Lemon chininhalt

Apfelsaft
Orangensaft

0,3/[
0,25 [

0,25 [
0,75 [
0,25 [
0,75 [
0,25 [
0,75 [

03[

03[

02/

0,2/(
02/

2,40 €
1,80 €

2,00 €
5,50 €
2,00 €
5,50 €
2,00 €
5,50 €

2,40 €

2,50 €

1,80 €

2,20 €
2,20 €




Wein

Dagernova Weinmanufakiur Ahr

Rosé Glas Flasche
Portugieser Blanc De Noir 0,2/[ 4,50 € 18,50 €
trocken
Portugieser Rosé 0,2/[ 4,50 € 18,50 €
fein herb

twein
Spatburgunder 0,2/[ 4,50 € 18,50 €
trocken
Spdatburgunder 02/[ 4,50€ 18,50 €
halbtrocken
Weiffwein
WeifSburgunder WeifSherbst %l 520€ 15,00 €
trocken
Spdtburgunder WeifSherbst %l 520¢€ 15,00 €
trocken
Spdtburgunder WeifSherbst %l 520¢€ 15,00 €
halbtrocken
Dagernova Riesling L[ 5,60€ 16,80 €
trocken
Dagernova Riesling %[ 5,60€ 16,80 €

fein fierb




Sekt & Secco

Sekt & Secco Glas Flasche

Riesling Sekt Brut 0,75 [ 20,50 €

Piccolo Weif-Sekt Dagernova 0,2/ 6,50 €




